
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ТАРИФАМ И ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ 

П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТАРИФХЭМК1Э, ПСЭУАП1Э 
1ЭНАТ1ЭМ К1ЭЛЪЫПЛЪЫНЫМК1Э И КЪЭРАЛ КОМИТЕТ

У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ 
ТАРИФЛЕНИ ЖАНЫ БЛА ЭМ ЖАШАУ ЖУРТЛАГЪА 

НАДЗОР ЭТИУ КЪЫРАЛ КОМИТЕТИ 
Б У Й Р У К Ъ

от « С! » О /  ____20  ̂ г. №

г. Нальчик

О внесении изменений в приказ Государственного комитета 
Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному надзору

от 28 ноября 2022 года № 248

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 27 декабря 2004 года 
№ 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по 
передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому 
управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы 
оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического 
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической 
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов 
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным 
лицам, к электрическим сетям», приказом ФАС России от 30 июня 2022 года 
№ 490/22 «Об утверждении Методических указаний по определению размера 
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», 
Положением о Государственном комитете Кабардино-Балкарской Республики



по тарифам и жилищному надзору, утвержденным постановлением 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 ноября 2019 года 
№ 204-ПП, приказ ываю:

1. Внести в таблицу в приложении № 1 к приказу Государственного 
комитета Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному 
надзору от 28 ноября 2022 года№ 248 «Об утверждении стандартизированных 
тарифных ставок, формул платы за технологическое присоединение к 
распределительным электрическим сетям сетевых организаций на территории 
Кабардино-Балкарской Республики на 2023 год» следующее изменение:

1) строку 8.2.1 изложить в редакции:
«

^ * 0 , 4  к В  и н и ж е  
^— 8.2 .1

с р е д с т в а  к о м м е р ч е ск о го  у ч ет а 34  384 ,5 0
эл ек тр и ч еск о й  эн ер ги и  (м о щ н о с ти ) р у б лей  за  то ч к у
т р е х ф а зн ы е  п р ям о го  вк л ю ч ен и я у ч ет а

^ 1 - 2 0  кВ

^—8 .2 .1
16 2 0 0 ,2 4  р уб лей
за  то ч к у  у ч ета

И.о. председателя А.А. Макуашев


